
 
คำสั่งโรงเรียนงำเมืองวิทยาคม 

ที่ 046/2567 
เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและตอบคำถามเรื่องจริยธรรมของโรงเรียนงำเมืองวิทยาคม 

----------------------------------------------------------- 
  ตามที่ สำนักงาน ก.ค.ศ. ได้แจ้งประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา        
ให้ทราบและถือปฏิบัติ รวมทั้งจัดทำแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา
ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อใช้เป็นกรอบแนวทางการประพฤติปฏิบัติตน
สำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา นั้น 
   เพ่ือให้การขับเคลื่อนจริยธรรมของโรงเรียนงำเมืองวิทยาคมเป็นไปตามเจตนารมณ์ของประมวล
จริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรมข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา ดังนั้น อาศัยอำนาจตาม
มาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และมาตรา 27            
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบริหาราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2547 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน
ดังต่อไปนี้ 
 ๑. นายบรรจง  คิดดี  ผู้อำนวยการ  ประธานกรรมการ 

2. นายยศ  กันทายวง รองผู้อำนวยการ  รองประธานกรรมการ 
3. นางเอมอร  กาศสกุล  คร ู   กรรมการ 

 4. นายสมบัติ  พรมเสน  คร ู   กรรมการ 
 5. นายทวีชัย  สมควร  คร ู   กรรมการ 

6. นางศศิธร  อินต๊ะปัญญา คร ู   กรรมการ 
7. นางสาวพัชรพร สิรินาจ  คร ู   กรรมการ 
8. นายสถาปัตย์  หงษ์ทอง คร ู   กรรมการ 
9. นางรุ่งณภา  นักกล้า  คร ู   กรรมการ 
10. นายชมนาท  สมศรี  คร ู   กรรมการ 
11. นายยุทธนา  เปี้ยจันตา คร ู   กรรมการ 
12. นายศิวัช  สวัสด ี  คร ู   กรรมการ 
13. นายไตรวิทย์  อำมะ  คร ู   กรรมการ 
14. นางอทิตา  เผ่ากันทะ คร ู   กรรมการ 
15. นางสาวดรุณี อินต๊ะสาร คร ู   กรรมการ 
16. นางสาวกันติศา โภคากรณ์ คร ู   กรรมการ 
17. นายสุริยงค์  ไชยมงคล คร ู   กรรมการ 
18. นางสาวศศิธร มะโนรส  คร ู   กรรมการ 
19. นางอัญญรัตน์ สมศักดิ์  คร ู   กรรมการ 
20. นายอนุรักษ์  กระทง  คร ู   กรรมการ 
21. นางรุ่งนภา  ศรีสะอาด คร ู   กรรมการ 



- 2 - 
 

22. นางจีรนันท์  พักนา  คร ู   กรรมการ 
23. นายกิตติพันธุ์ กันทะวงค์ พนักงานราชการ  กรรมการ 
24. นายชญานัท  บัวหลวง  พนักงานราชการ  กรรมการ 
25. นายอุดมทรัพย์ บุญงาม  พนักงานราชการ  กรรมการ 
26. นางสาวประกายแก้ว ดวงแก้วปั๋น ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
27. นางประนมพร อุทธวัง  คร ู   กรรมการและเลขานุการ 
28. นางวันธิดา  ศรีสมบัติ คร ู   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
29. นายปราการ  ชัยชุมภ ู  ครูอัตราจ้าง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่1. ขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรมให้เป็นไปตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
แนวทางการประพฤติตนของข้าราชการครูและบุลากรทางการศึกษาตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา และแนวทางการปฏิบัติ Do’s/Don’ts เพ่ือลความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทาของ
โรงเรียนงำเมืองวิทยาคม 
  2. ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถามประเด็นเกี่ยวกับจริยธรรมของข้าราชการครูและบุลากรทาง
การศึกษา พนักงานราชการ ลูกจ้าง สังกัดโรงเรียนงำเมืองวิทยาคม 
 3. ให้ข้อเสนอแนะการประพฤติปฏิบัติตนในสิ่งที่ควรกระทำและไม่ควรกระทำสำหรับข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พนักงานราชการ ลูกจ้าง สังกัดโรงเรียนงำเมืองวิทยาคม 
 4. หากพบว่ามีข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พนักงานราชการ ลูกจ้างในสังกัดฝ่าฝืน          
หรือไม่ปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ให้รายงานผู้อำนวยการโรงเรียน
ทราบโดยเร็ว 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ.2566 

 

(นายบรรจง คิดดี) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนงำเมืองวิทยาคม 

 


